ΠΑΤΕΩ, Calco, Conculco, Herodian. 8, (5, 24.) ‘Ρίψαντες τε τὰ σώματα τοῖς βουλομένοις ἐνθριάσειν καὶ πατεῖν, εἴσασαν, κυστὶ τε καὶ ὄρνιοι βοράν. Et pass. Πατοῦμαι 7, (8, 13.) ‘Υπ’ ἀλλήλων ὥθοντειν τε καὶ πατοῦμενοι. Sic 5, (6, 22.) ‘Εν δὲ ταῖς ἀρπαγαῖς πολλοὶ διεφθείροντο, ὑπό τε ἀλλήλων πατοῦμενοι, καὶ τοῖς δόρασι τῶν στρατῶν, vel potius στρατιῶν, περιπίπτοντες. Itidem dixit Plut. ὑπ’ ἀλλήλων πατεῖσθαι, de Herod. Dicunt etiam πατεῖν τὰς σταφυλὰς, ut Lat. Calcare uvas, et πατεῖν τὸν οἶνον, item πατεῖν sine adjectione: ut videbis ap. Eust. 1574. Alioqui πατηθεῖσαν σταφυλὴν alia etiam signif. dici in Πατητὸς videbis. Πατεῖν metaphorice quoque, sicut Lat. Conculcare, et simplex etiam Calcare, ut cum dicit Ovid. Trist. I. 5. Imposito calcas quod mea fata pede. Proterere quoque usurpant eod. modo, et quidem cum Conculcare copulantes interdum. Gallice Fouler aux pieds: pro Contemtui habere, atque adeo Afficer contumelia, aut etiam Opprimere, Soph. Aj. (1335.) τὴν δίκην πατεῖν. Cui simile ap. Apoll.

Rh. 2, (17.) πατέοιτε θέμιστας, Violetis jura. Sic et ap. Aristoph. Σφ. (377.) ἵν' εἰδῆ μη πατεῖν Τὰ ταῦ θεαῖν ψηφίσματα. Arrian. Ὁρκους πατήσας, οὐς ὄμοσε. Apud Plut. (7, 363.) Πατῆσαι τὸ φρόνημα, pro Dejicere et prosternere, Abjectum reddere et contemnum. Apud Eund. pro Insultare. Lucian. (1, 73.) dixit etiam, Παντάνεν τῇ τρυφῇ παραδόντες αὐτῶν τὰς ψυχὰς πατεῖν. Sed et λὰξ πατεῖν ap. Eund. (2, 336.) metaph. positum legitur. Ceterum quod attinet ad illud δίκην πατεῖν, ac similia, sciendum est hanc metaph. ab Hom. manasse, ap. quem Eust. quomodo πατῆσαι exponat, docebo in Καταπατῶ: usus enim est hoc composito Homerus, licet ille de simplici loquatur. Ejusd. generis metaphora Plut. ὑπὸ πόδας τίθεσθαι dixit, (10, 514.) Τὰς μὲν Θεμιστοκλέους καὶ Μιλτιάδου πράξεις ὑπὸ πόδας τίθεμένου καὶ * κατευτελίζοντος. Galli hanc quoque in usu habent, Mettre sous les pieds: cum alioqui illud Fouler aux pieds, vehementiam majorem habeat, et τῷ πατεῖν potius respondeat. Ut autem πατεῖν interdum metaph. verbi Concilio s. Protero signif. accipit, sic et verbi Tero: eam sc., qua dicimus Terere aliquem scriptorem, Mauibus terere, pro Versare, ut Horat. dixit Exemplaria Graeca versare. Aristoph. Ὁρ. (471.) Ἀμαθῆς γὰρ ἔφυς, κούν τολυπράγμων, οὐδὲ Αἴσωπον πεπάτηκας. Plato Phædro, Ἄλλα μὴν τόν γε Τισιαν αὐτὸν πεπάτηκας ἀκριβῶς. || Interdum pro comp. περιπατῶ, Ambulo, Incedo: Athen. 12. Ἐν πολλῷ δὲ τρυφῇ ζῶν, οὐδὲ πατεῖν οἶδε τὴν, εἰ μὴ δυσὶν ἐπαπειδόμενος ἐπορεύετο. Affertur et cum ἔκεισε pro Ire, μηκέτι ἔκεισε πατῆσαι. At vero in πατεῖν τὴν αὐλὴν, ex Esaia 1, (12.) quod exp. In atrio ambulare, possumus πατεῖν illo verbo Calcare interpretari; dicimus enim Calcare locum in quo ambulamus. Item pass. πατεῖσθαι pro Percurri: Diog. L. Archelao, Ἐγένετο δὲ καὶ ἄλλος, ὁ χωρογράφος τῆς ὑπὸ Ἀλεξανδρού πατηθείσης γῆς, i. e., ut Bud. vertit, Terræ percursæ et exercitu ambitæ ac lustratæ. Diversas huic v. signif. tribuit Hes. afferens sc. πατέοντι pro καταπατοῦσι, καταφρονοῦσι, Calcant, Conculcant et proculcunt pedibus ut rem vilem et rejiculam: et πατεῖν pro πορεύεσθαι: præterea πατέοντο pro ἐγένοντο: nisi forte scr. ἐγένοντο: “de qua signif. dictum est in Πατέονται.” [“Bentl. Opusc. 76. Valck. Phœn. p. 566. Callim. 298. Wakef. S. Cr. 1, 102. Trach. 500. Phil. 1060. Eum. 215. Abresch. Ἀesch. 2, 103. Jacobs. Anth. 6, 57. 308. 8, 276. 9, 223. 252. Huschk. Anal. 263. Villoison. ad Long. 245. Lobeck. Aj. p. 397. Thom. M. 696. Tero, ut librum, Heind. ad Plat. Phædr. 335. Eo, Vado, T. H. ad Plutum p. 350.” Schæf. MSS. Ἀesch. Ag. 1309. Athen. 550. Theocr. 18, 20. Spolio, Corai. ad Heliod. 166. Contemptu habeo, sc. dolores, Euseb. H. E. 297. De rebus inanimatis, Opp. K. 3, 488. Πεπαγημένος, Vulgaris, de stilo, Phot. 156.” Wakef. MSS.] “Πατῶσας, Hesychio “διατριβόντας, a th. πατάω,” [unde Πατάσσω.] Πάτημα, τὸ, Quod calcatur, s. potius calcatum est, q. d. Calcamentum, Conculcamentum. Metaph. ap. Basil. de homine conculcibili, inquit Bud., Καὶ δέδοραι π. τῷ πεπαγημένῳ. [LXX. Esai. 63, 2. Ezech. 34, 19. “Casaub. Athen. 1, 39.” Schæf. MSS. Aret. 4, 12. * Πατημός, Conculatio, Ἀesch. Ag. 936. “Hanc formam genuiuan esse, noui * πατημός, docuit Bergler. Alciphr. 1, 22. p. 88.: ἀγαπημός habet Menander in Συναριστώσαις ap. Lex. Seguier. p. 324.” Blomf. Gloss. “Ad Charit. 264.” Schæf. MSS. * Πατημής, Gl. Calcator, Schleusner. Lex. V. T. * Πατητήρ, unde * Πατητήριον, Gl. Torcular, Inscr. Pocock. p. 16, 6. ubi perperam extat παγ.]

Πατητός, Calcabilis, Conculcabilis, Qui calcari potest s. conculcari. Et pro Calcatus, ut cum dicitur per compositionem λαξτάτηρος s. λαξπάτηρος. || Π. φοίνιξ, Palmæ genus tertium, ut scribit Plin. 13, 4., sed nimio liquore redundans, cuius pomum etiam in sua matre dehiscit et rumpitur, calcatoque simile appetit: inde nomen inditum. Sunt autem qui eo nomine palmulas passas, et a sole in ipsa arbore uistas et corrugatas intelligendas censeant: quo etiam modo πατηθείσας σταφυλὰς interpr.: e quibus Aet.

A 9, 24. vinum scybelites stillare stripsit. Quanquam eo loco revera calcatas intelligere possumus, e quibus vinum sponte fluere dicitur, si rationem habeamus ejus quod prelo expressis uis manat. Ceterum palmularum prædictum genus non de iis modo dicitur, quæ jam diutius in arbore solem passæ fuerint et prope exiccatæ, sed de iis etiam quæ ante maturitatem succo gravidæ et turgentes rumpi solent. Hæc Gorr. Affertur autem e Gal. ista φοινίκων appellatio, Methodi l. 10. Καὶ μὲν δὴ καὶ τὸ διὰ τῶν φοινίκων ἐπίθεμα τῶν λιπαρῶν, ὀνομάζοντο δ' αὐτοὺς πατητούς, ἀγαθὸν φάρμακον. Quod autem ad πατηθείσας σταφυλὰς attinet, vide et in Θειλοπεδευθεῖσα σταφυλὴ, T. 1. c. 1180. Ἀπάτηρος, q. d. Incalcabilis, Qui calcari non potest, Epigr. “Ἀπατητὸν quoque “Hes. e Democrito affert pro ἀνωμάλως συγκειμένον. “Sed pro eo puto scr. ἀπάτητον pro paroxytonos, et “intelligendum de Eo quod calcando complanatum “et pavitum non est.” [* Δυσπάτητος, Lucian. Tragop. 226.] Εύπατητος, Qui facile calcari potest. [* “Νεοπάτητος, Const. Manass. Chron. p. 125.” Boiss. MSS. * Πολυπάτητος, Plut. 8, 44. Schol. Callim. H. in J. 26.]

Πάτος, ὁ, Calcata s. Trita via, ἡ πεπατημένη ὥδος. Expr. et Via publica, ἡ λεωφόρος ὥδος. II. Υ. (137.) Ἄλλ' ἡμεῖς μὲν ἔπειτα καθεξώμεσθα κιόντες Ἐκ πάτου ἐς σκοτεῖν. Et Od. I. (119.) ἐν δ' αἵγες ἀπειρέσιαι γεγάσσιν “Ἄγριαι” οὐ μὲν γὰρ πάτος ἀνθρώπων ἀπερύκει: ubi Eust. πάτος ait exponi ἀναστροφὴ, ητοι ὥδος, item esse Prov. Ἐκ πάτου pro ἐκ ποδῶν. Itidem vero πάτον ἀνθρώπων dixit, II. Ζ. (202.) de Bellerophonte, Ἡτοὶ δὲ καππεδίον τὸ Ἀλέιον ὅλος ἀλάτο “Οὐ θυμὸν κατέδων, πάτον ἀνθρώπων ἀλεῖνων. Quos versus Cic. ita reddidit, Qui miser in campis mœrens errabat Aleis, Ipse suum cor edens, hominum vestigia vitans. Lucian. pulcra metaph. dixit ἔξω πάτον ὄνυματα, (2, 57.) Μήτρε ἀπορόητος καὶ ἔξω πάτον ὄνυμαστος, μήτρε τοῖς ἀγοραῖοις τούτοις καὶ καπηλικοῖς. || Pulvis qui luctaturis post olei illitionem conspergebatur et affricabatur, κονίσαλος ab Atticis vocatus, densandi atque roborandi corporis gratia. Sunt tamen qui non hunc modo Pulverem, sed Sudorem ipsum pulveri mistum πάτον vocent, ut Aet. 2, 107. scriptum reliquit. Gorr. Quoniam autem πάτος dicebatur etiam de hoc pulvere qui corpori jam adhæserat ac sudori mistus erat, eratque jam velut strigmentum et sordes corporis, Gal. ne signif. has confunderet, pulverem illum, ψλὸν πάτον alicubi appellavit. || Πάτος, si quis prius esse velit quam verbum πάτω, atque adeo hoc ex illo factum esse, ei non magnopere refragabor: licet alioqui in utramque partem rationes afferri posse videantur. Ceterum si πάτω e πάτος esse dixerimus, itidem ἀποπάτω ex ἀπόπατος fieri dicendum erit. [“Heyn. Hom. 5, 231. 8, 37. Jacobs. Exerc. 2, 150. Anth. 9, 362. T. H. ad Plutum p. 463. Thom. M. 696. Ἐκτὸς πάτον, Musgr. Iph. T. 1307.” Schæf. MSS. Πάτω καὶ ὄρυχῆ, Plut. 8, 663. Excrementum, Nicander Θ. 933. Α. 535. * Πατοσκόπος, unde “Πατοσκοπία, Greg. Nyss. Ep. de Pythonyssa.” Kall. MSS.]

Ἀναπατέω, Sursum versus gradior: Hippatria, Δεῖ εἰς ποταμὸν ἢ εἰς ρεῖθρον εἰσάγειν καὶ ἀναπατεῖν ἔκεισε ποιεῖν, Bud. interpr. Adverso flumine progredi. || Secundum Eust. autem ἀναπατεῖν est etiam ἀνω τοῦ οἰκήματος ἀργοῦντα κεῖσθαι. [Anecd. Bekkeri 1, 397.] Ἀντιπατέω, Vicissim calco, conculco, Eum conculco a quo sum conculcatus. At in VV. LL. perperam exp. Obstrepō, confundendo cum ἀντιπαταργέω. [“T. H. ad Plutum p. 350.” Schæf. MSS. Schol. Soph. El. 577.]

Ἀποπάτέω, A via recedo, deflecto, digredior. Intellige autem proprie a via trita s. calcata, quam propriam esse nominis πάτος signif. dictum est. Quoniam autem ad exonerandum ventrem solemus a via recedere, et aliquem secessum quærere, hinc fit ut ἀποπάτω ponatur pro Exonero ventrem, Caco. Eand. certe signif. eadem de causa dederunt verbo ἀφοδεύειν. Suidas ut ἀπόπατον exp. κένωσιν τῆς γαστρὸς ap. Aristoph., sic ἀποπάτησμενοι exp. τὴν κόπτον κενώσοντες, in Pl. (1182.) νῦν δ' οὐδὲ εἰς Οἴει

τοπαράπαν οὐδὲν, οὐδ' εἰσέρχεται, Πλὴν ἀποπατησόμενοί γε πλεῖν ή μύριοι: ubi notandum est futurum mediæ vocis. Interdum vero adjunctum casum habet, accus. sc.; ac tum redditur potius Excerptio: ut ap. Gal. Εἰ ἀποπατήσειν ὑγρότερα καὶ δυσωδέστερα. [“Ερικτεὶ Manuale c. 63. Cum accus., Aristoph. Ἐκκλ. 251.” Seager. MSS. “Τουρ. Opusc. 1, 565. 2, 225. Koen. ad Greg. Cor. 247. T. H. ad Aristoph. Πλ. 463. Kuster. Aristoph. 211. Schneid. Anab. p. 40. *’Αποπατητέον, Aristoph. Ἐκκλ. 326.” Schæf. MSS.] Ἀποπάτημα, τὸ, Excrementum, Quod excretum est, Merda, Stercus. [“Brunck. Soph. 3, 499.” Schæf. MSS.] “Ἀπόπημα, Stercus, VV. LL. perperam pro “ἀποπάτημα.” [*’Αποπάτησις, Theophil. Protosp. 824. *’Αποπατητός, Schleusn. Lex. V. T.] Ἀπόπατος, ὁ, Secessus quem petimus ad exonerandum ventrem, Locus ubi venter exoneratur, Aristoph. Α. (81.) Ἄλλ' εἰς ἀπόπατον ὥχετο, στρατιὰν λαβών, Κάχεσεν ὄκτὼ μῆνας ἐπὶ χρυσῶν ὅρων. Non ignoro tamen Suid. exp. τὴν κένωσιν τῆς γαστρὸς, Evacuationem ventris, et exonerationem, eodemque modo a Schol. accipi; sed huic loco aptiorem esse puto signif. illam, qua ponitur pro Secessu in quo ventris onus deponimus. Hanc autem agnoscit alioqui et ipse Suid., ἀπόπατον καὶ κοπρῶνα λέγοντες. Fateor alioqui posse dici ὥχετο εἰς ἀπόπατον, pro Ad exonerationem ventris profectus est, i. e. Ivit exoneratum ventrem: sicut ὥχετο εἰς περίπατον, Profectus est ad deambulationem, Ivit deambulatum. Ceterum quæ de πάτος et πατεῖν dixi, quod ad ordinem attinet quo collocari debent, eadem et de his comp̄. ἀπόπατος atque ἀποπατεῖν dicta existimari debent. [“Diog. L. 221. Excrements alvi, 371.” Seager. MSS. “Ad Mœr. 311. Koen. ad Greg. Cor. 247. T. H. ad Plutum p. 463.” Schæf. MSS. *’Απόπατος, ἡ, Greg. Cor. Dial. Ion. §. 119.” Boiss. MSS. *’Απόπατον, Gl. Culina assatoria. *’Ἐναποπατέω, Aristoph. Eip. 1227. *’Ἐξαποπατέω, Hippocr. de Morbis 4.]

[*’Διαπατέω, Conculco, Polyb. 3, 55, 2. “Obambulo, Clem. Alex. 251.” Kall. MSS.] Ἐκπατέω, q. d. ἔξω πάτον πορεύομαι, Extra viam tritam gradior, Evagor, Spatior, Inambulo, Bud. ap. Diog. L. Epimenide, Εἰσὶ δὲ οἱ μὴ κοιμηθῆναι αὐτὸν λέγοντες, ἀλλὰ χρόνον τινὰ ἔκπατησαι, ἀσχολούμενον περὶ ρίζοτοιν. [Hesych. Miles. p. 35. Meurs. Ἐκπατεῖν καὶ ἔρημάσσειν.] “Ἐκπάτιον, Hesychio τὸν ἔξω πάτον, Devium,” [Æsch. Ag. 48. ἄλγος. Erotian. Ἐκπατίρη ἔκτροπως. “Ἐκπάτιος, *’Ἐκπατίως, Koen. ad Greg. Cor. 267.” Schæf. MSS.] “Διεκπατέω, E via s. semita digredi: dior: Suid. διεκπατῆσαι, τοῦ πάτον παρεξελθεῖν, in “h. l. Λέγοντες Ἐπιμενίδην χρόνον ἔνα διεκπατῆσαι, “ἀσχολούμενον περὶ ρίζοτοιν. Quæ verba e Diog. “L. desumpta sunt, p. 43. meæ Ed. Ubi tamen “simpl. habetur ἔκπατησαι, et riuν rectius pro ἔνα.” [*’Ἐμπατέω, Nicet. Eugen. 9, 243.” Boiss. MSS. J. Poll. 7, 151.: μέλαθρον, Ingredior domum, Æsch. Ag. 1443.]

Karapatēw, Conculco, s. potius Proculco: si quidem velimus in hoc Lat. verbo præp. esse ἐπιπατεῖν: cum alioqui alium esse ejus usum quidam tradant; addit enim vehementiam significacioni præp. κατά. Thuc. 7, (84.) Ἐπέπιπτόν re ἀλλήλοις καὶ κατεπάτουν. Et metaph., sicut de simplici πατεῖν dictum est, Il. Δ. (157.) Ως σ' ἔβαλον Τρῶες, κατὰ δὲ ὄρκια πιστὰ πάτησαν, ubi Eust. Quod antea, inquit, πημῆναι ὄρκια et δηλήσσασθαι dixerat, hic dicit ὄρκια πατῆσαι: quod est δριμύτερον quam illa. Et addit, hoc verbum indicare magnum contemptum: i. valens q. ρίψαι quasi εἰς πάτον, i. e. τρίβον, et ἐπεμβῆναι ὑβριστικῶς. Sed miror Eust. non animadvertisse, Hom. hic non simplici πατεῖν, sed comp. καταπατεῖν uti. Licet alioqui non me lateat idem de hoc quoque dici posse; præsertim cum Arrian. eadem metaph. ipsum usurparit cum eod. vocab., saltem cum ὄρκοις, quod nihil aliud est quam ὄρκια: Καὶ ὄρκοις πατήσας, οὐς ὄμοσε. Lucian. quoque μεταφορικῶς usus est hoc verbo, (2, 348.) Τὰ μὲν τοιαυτα καταπατεῖν, ξηλοῦν δὲ τὰ ἀρχαῖα τῶν παραδειγμάτων. [“Jacobs. Anth. 8, 277. Villoison. ad Longum 245.” Schæf. MSS. *’Καταπατητέος, Geop. 6, 13.” Kall. MSS. Schleusn. Lex. V. T.]

A Karapatēma, τὸ, Quod conculcatur. Sonat enim q. d. Concultamentum, sicut et πάτημα. At Karapatētēs, Concultatio, i. e. Ipsa conculcandi actio. Exp. tamen karapatēma in VV. LL. nomine hoc Concultatio. [Exempla utriusque nominis quærenda sunt in Scbleusneri Lex. V. T. *Συγκαταπατέω, Diod. S. 17. p. 580, 7. “Cyrill. V. S. in Monum. Eccl. Gr. 3, 225.” Boiss. MSS.]

Περιπατέω, Ambulo, Deambulo, Obambulo, Spatior, Herodian. 4, (7, 11.) Τὰ πλεῖστά τε αὐτοῖς συνώδενε περιπατῶν, σπανίως ἄρματος η ἵππου ἐπιβαίνεν. Ex Aristoph. autem affertur Λ. (709.) περιπατεῖν ἄνω κάτω, pro Cursitare sursum deorsum. || At vero cum dicitur a Paulo (Eph. 4, 1.) περιπατεῖν ἀξίως τῆς κλήσεως, et (2 Thess. 3, 6.) περιπατεῖν ἀτάκτως, item περιπατεῖν ἐν ἀμαρτίαις: itidemque cum dicit Lucas περιπατεῖν τοῖς ἑθεσι, et Marc. (7, 5.) περιπατεῖν κατὰ τὴν παράδοσιν τῶν πρεσβυτέρων, his omnibus in ll., atque aliis hujusmodi, verbum περιπατεῖν, sicut et πορεύεσθαι in nonnullis, quod magis ad verbum est Incédere, metaph. habet non Græcam, sed Hebr., i. e. ex Hebraico loquendi genere petitam; ita enim Hebraei suo Ἰττή, quod proprie significat. Ambulare, utuntur pro Vitam instituere. Quæ tamen metaph. non valde ab usu Gr. nec Lat. linguæ abhorret, cum illa βίον ὅδὸν et τρίβον, hæc autem Viam, quod ei significacione respondet, dicat pro Vitæ instituto. Vitæ genere quod aliquis tanquam viam sequitur. Posidippus in Epigr. Ποιητὴν της βιβλοιο τάμοι τρίβον; Sed et ὅδὸν ἐπὶ τὸν βίον τρέπεσθαι legimus ap. Xen. Απ. 2, (1, 21.) Ἐν η οἱ νέοι ἡδη αὐτοκράτορες γιγγόμενοι δηλοῦσιν εἴτε τὴν δι' ἀρετῆς ὅδὸν τρέψονται ἐπὶ τὸν βίον, εἴτε τὴν διὰ κακίας, quæ Cic. ita interpr. Quod tempus a natura ad deligendum quam quisque vivendi viam sit ingressurus, datum est. Vitæ viam autem dixerunt cum alii, tum Horat. Epist. 1, 17. Contra, quem duplici panno patientia velat, Mirabor vitæ via si conversa decebit. I. e. Nova vitæ ratio. [“Thom. M. 696. Περιπατοῦν μονοσεῖον, Bibl. Crit. 1, 1. p. 123.” Schæf. MSS. Philostr. V. A. 1, 17. 7, 22. Diog. L. 7, 109. *’Περιπάτημα, Schleusn. Lex. V. T. “Hes. v. Διαβῆμα.” Wakef. MSS. *’Περιπάτησις, Diog. L. 7, 98. *’Περιπατητής, Gl. Ambulator.] Περιπατος, ὁ, Ambulatio, Deambulatio, Plut. Symp. 1. Ἀκούω οὖν πολλῶν λεγόντων ὅτι πλοῦς μὲν ὁ παραγῆν, περιπατος δὲ ὁ παρὸς θάλατταν ἥδιστός ἐστιν. Lucian. (3, 255.) Ἐπιτείνωμεν τὸν περίπατον, Acceleramus deambulationem, i. e. Magis celeri s. citato gressu ambulemus. Et ap. Xen. Σ. (9, 1.) Ἐκπαταρο εἰς περίπατον, Surrexit ad deambulationem, s. deambulandum. Sic ap. Auctorem Dialogi qui Axiochus inscribitur (fin.) Κάγῳ δὲ ἐπάνεψι εἰς Κυνόσαργες, ἐς περίπατον, ὀπόθεν δεῦρο μετεκλήθη. Et Philosophorum περίπατοι, de quibus dicam paulo post. || Sed hoc sciendum est, περίπατον appellari Locum etiam ipsum in quo ambulanus, sicut et Lat. nomini Ambulatio hanc quoque signif. tribuunt, Ambulationem dicentes pro Ambulacro. Habes autem hunc vocis περίπατος usum cum ap. alios, tum vero ap. Plut. et Athen.; ita enim quidam ap. huic l. 5. Κατὰ δὲ τὴν ἀνωτάτω πάροδον γυμνάσιον ἦν τοῦ πλοτον μεγέθει, Summa pars navigij gymnasium habebat ambulationesque laxas pro portione magnitudinis suæ, Bud. || Disputatio philosophica, Disceptatio, Dissertatio, etiam Sermocinatio, quæ sc. fit ἐν τῷ περιπατεῖν, Inter deambulandum. Aut brevius, Disputatio ambulatoria. Qui erant cum Aristotele, inquit Cic., περιπατητικοὶ dicti sunt, quia disputabant inambulantes in Lyceo. Illi autem qui Platonis instituto in Academia, quod est alterum gymnasium, cœtus erant et sermones habere soliti, e loci vocabulo nomen habuerunt. Gell. 20, 4. de Aristotele loquens, Huic disciplinæ quam dixi ἀκροαματικὴ, tempus exercendæ dabat in Lyceo matutinum. Nec ad eam quenquam temere admittebat, nisi quorum ante ingenium et eruditiois elementa, atque in descendendo studium labore inque explorasset. Illas vero ἔχωτερικὰς eod. in loco vesperi faciebat, easque vulgo juvenibus sine delectu dabat; atque eam, δειλικὸν

περίπατον appellabat: illam alteram supra, ἔωθινόν: utroque enim tempore ambulans disserebat. Hæc ille. Possumus autem, ut opinor, *περίπατον* hac in signif. Scholam etiam interpretari e Fabio; quippe qui ita scribat 3, 1. Pomeridianis scholis Aristoteles præcipere artem oratoriam cœpit. Solitos autem fuisse et ceteros Philosophos disputare in suis deambulationibus, e multis multorum scriptorum ll. discimus. Quas deambulationes, i. e. quos *περίπάτους*, festivissime irridet Baton Comicus in his senariis, [ap. Athen. 163.] Τῶν φιλοσόφων τοὺς σύφρονας ἐγρανθοῖ καλῶ, Τοὺς ἀγαθὸν αὐτοῖς οὐ διδόντας οὐδὲ ἐν· Τοὺς τὸν φρόνιμον ζητοῦντας ἐν τοῖς περίπατοις Καὶ τὰς διατριβᾶς, ὥσπερ ἀποδεδρακότα. [Cf. Eund. 103. et ibi Animadv. Schweigh.] Ubi inter alia animadverte copulari περίπατοις cum διατριβᾶς: quod certe nobis comprobare potest expositionem Scholiastæ Aristoph. B. (953.) Οὐ σοὶ γάρ ἔστι περίπατος κάλλιστα περὶ γε τούτον: hic enim περίπατος exp. διατριβή. Dicitur autem περίπατον ποιῆσθαι, item περίπατον ἔχειν. Plato Phædro, Karà τὰς οὖδος πυνουμαι τοὺς περίπατος, Plut. de Alex. Fort. “Οτι δηλαδὴ περὶ συλλογισμῶν οὐδὲν, οὐδὲ περὶ ἀξιωμάτων ἔγραφε, οὐδὲ ἐν Λυκείῳ περίπατον ἔτεχεν. Pro quo facere loco mihi videtur is quem supra e Cic. protuli, in quo dicit, In Academia cœtus erant et sermones habere soliti. Nec enim dubitem his verbis ad interpr. houm Græcorum uti. Sed ad exprimendam vim nominis περίπατος, adderem participium Ambulans, atque ita verterem, Nec in Lyceo ambulans cœtus et sermones habuit. Nam certe, a Bud. dissenso, ita h. l. reddente, Nec in Lyceo peripateticorum more ambularit. Dissentio, inquam quod uim dilutam, ut ita dicam, hanc interpr. esse censem. || Porro ut dixi περίπατον significacione generali accipi et pro Ambulatione, significante Locum in quo ambulamus s. deambulamus; ita etiam peculiariter Ambulationem philosophicam, i. e. Locum in quo Philosophi deambulantes disputabant, declarari interdum hoc vocabulo sciendum est: Xen. (Απ. 1, 1, 10.) Πρωτὶ γάρ εἰς τοὺς περίπατούς καὶ τὰ γυμνάσια γένεται. Sic ap. Athen. (354.) Εἴτα ἀναπτυγμένον τοῦ Πλάτωνος περίπατον. Quo dicitur modo Latine Scholam aperire, item Ludum: a Cie. autem et Explicare scholam. Sed cum ap. Scriptt. Gr. legimus περίπατον sine adjectione dictum pro Schola, intelligendum est de illa Aristotelis schola, s. Aristotelea secta, cuius facta fuit supra mentio. Plut. Symp. 8. ‘Ο δὲ Φαβωρῖνος αὐτὸς τὰ μὲν ἄλλα δαιμονιώτας Ἀριστοτέλους ἑραστής ἔστι, καὶ τῷ περίπατῷ νέμεται μερίδα τοῦ πιθανοῦ πλείστην. Hinc etiam οἱ ἐκ τοῦ περίπατον, pro Peripateticis. [“ Thom. M. 696. Heind. ad Plat. Theæt. 291. Οἱ ἐκ τοῦ π., Act. Traj. 1, 236. Bergler. Alciphr. 405. Τοῖς ἐτῶν π., Strabo 5, 386. 431. v. Tzsch. ad 6, 490. ‘Εν π. εἶναι, Xen. K. Α. 113. Schn. Πρὸς, εἰς π., Heind. ad Plat. Phædr. 187. Περίπατος, ἡ, Timæi Lex. 89.” Schæf. MSS.] Sed et uno verbo fuerunt APPELLATI Περιπατητικοί, Qui sectam Aristotelis sequebantur, s. sectatores erant Aristotelis. Sic tamen ut et ipse Aristot. hac appellatione comprehendatur. Plut. c. Col. “Οτι τούτοις τοῖς δόγμασι Πλάτωνος ἐπικολουθήκασιν Ἀριστοτέλης καὶ Σενοκράτης καὶ Θεόφραστος, καὶ πάντες οἱ περιπατητικοί. Pro quo περιπατητικοὶ elegantissima periphrasi dicere possis, οἱ τὸν Ἀριστοτέλους περίπατον ἐπιγραφόμενοι, vel τὸν Ἀριστοτέλην: ut cum περιπατητικοὶ habes οἱ τὸν Πλάτωνα ἐπιγραφόμενοι in isto Luciani l. (1, 753.) Μάλα πολλοὶ περιπατητικοὶ καὶ Ἐπικούρειοι, καὶ οἱ τὸν Πλάτωνα ἐπιγραφόμενοι: (755.) Οἱ περιπατητικοὶ δὲ, καὶ φιλόπλονοι καὶ ἐριστικοὶ τίνεις. Sic et in sing. DICITUR Περιπατητικὸς, Peripateticus philosophus. Sed et adjective pro Ad peripateticos s. Ad peripateticorum sectam, disciplinam, philosophiam pertinens. Item π. φιλοσοφία, Peripatetica philosophia. Sed et π. αἵρεσις, Peripatetica secta. Aut etiam π. σχολὴ vel διατριβή: Plut. de Exil. (386.) Ibi enim cum dixisset; ‘Ἐπὶ τοὺς σοφοὺς ἐλθὲ καὶ τὰς σοφὰς Ἀθήνησι σχολὰς καὶ διατριβὰς, ἀναπέμπασι τὰς ἐν Λυκείῳ, τὰς ἐν Ἀκαδημίᾳ, τὴν στοὰν, τὸ παλλάδιον, τὸ φεδεῖον, subjungit, Εἰ